
INFORMACOES GERAIS

INFORMAÇÕES SOBRE O VEICULO

🚘

Placa Mercosul Logo Marca

ECV4J05

Modelo: FIAT/TORO RANCH AT9 D4 Marca: FIAT

Ano Fabricação:  2019 Modelo Ano: 2020

Cor: BRANCA Combustível: Diesel

UF: SP Nacionalidade: Nacional

Município: Taboão da Serra Chassi: 9882261JCLKC80022

Sub-Segmento: CL - PICK-UP GRANDE Tipo Veiculo: Caminhonete

Tipo Proprietário: Juridica UF Faturado: SP

Eixos: 0 Cap.Max Tração: 333

Numero Motor: 552616748808876  RENAVAM:  01204061340

TABELA FIPE VEICULO

Ano Fipe Id Marca Modelo Versao Combustivel Valor Atual

2020 15164 Fiat TORO RANCH 2.0 16V 4X4 TB DIESEL AUT. Diesel 119644.00

�
APONTAMENTOS DO VEICULO

Chassi remarcado? Um veículo com situação de chassi remarcado

é aquele cujo número de identi�cação veicular (VIN) foi alterado ou

substituído, geralmente porque o original estava ilegível ou dani�cado. 

NORMAL

Situação roubo ou furto? Um veículo com situação de roubo,

também conhecido como veículo roubado ou furtado, é aquele que foi

subtraído do seu proprietário de forma ilegal, geralmente com violência ou

ameaça (no caso de roubo) ou sem violência, através de furtos.

NADA CONSTA

Veículo possui vínculo com leilão? Um veículo que foi a

leilão é aquele que foi apreendido e vendido em leilão por diferentes motivos,

como dívidas não pagas, recuperação de roubos ou acidentes graves, ou

ainda renovação de frotas.

Consta histórico de leilão para o veículo informado

Veículo possui comunicação de Venda? Um veículo com

"comunicação de venda" signi�ca que o antigo proprietário informou o

Departamento Estadual de Trânsito (Detran) que vendeu o carro, transferindo

a responsabilidade por ele para o novo comprador. 

CONSTA COMUNICACAO DE VENDAS ATIVA

Veículo com Bloqueio Judicial? Um carro com bloqueio

judicial signi�ca que o veículo foi restrito por ordem de um juiz, geralmente

devido a um processo judicial em curso.

NADA CONSTA

Restrição Renajud? Um veículo com restrição no RENAJUD

(Registro Nacional de Veículos Automotores Judiciários) signi�ca que há

uma decisão judicial que impede, total ou parcialmente, a transferência,

venda, licenciamento ou circulação do veículo.

NADA CONSTA

Restrição Tributaria? A restrição tributária é uma anotação

administrativa feita sobre um veículo, indicando que há pendências ou

isenções relacionadas a impostos e taxas.

NADA CONSTA

Restrição Administrativa? Um veículo com restrição

administrativa é aquele que tem alguma pendência administrativa, como falta

de transferência de propriedade, débitos pendentes (IPVA, taxas, multas) ou

irregularidades no processo de registro e licenciamento, que impede a

realização de determinados atos, como transferência de propriedade ou

licenciamento anual. 

NADA CONSTA

Restrição Financeira? Geralmente ocorre devido a um

�nanciamento, consórcio, alienação �duciária ou outro contrato em que o

veículo serve como garantia.

NADA CONSTA

Restrição Vistoria Ambiental? Restrição ambiental em

veículos refere-se às medidas implementadas por órgãos governamentais

para reduzir a poluição e melhorar a qualidade do ar, limitando ou proibindo a

circulação de veículos que não atendem a determinados padrões.

veiculo com inspecao veicular ok 

Restrição de Guincho? A restrição de guincho é aplicada quando

o veículo é removido por estar em local proibido, como em uma faixa de

pedestres, em cima da calçada, em via de proibição de estacionamento ou

em local que impede a circulação.

NADA CONSTA 

🚧
RESTRICOES ESTADUAL / NACIONAL

RESTRICAO 1: Estadual 👉 NADA CONSTA

RESTRICAO 2: Estadual 👉 NADA CONSTA

RESTRICAO 3: Estadual 👉 NADA CONSTA

RESTRICAO 4: Estadual 👉 NADA CONSTA

RESTRICAO 1: Nacional 👉 NADA CONSTA

RESTRICAO 2: Nacional 👉 NADA CONSTA

RESTRICAO 3: Nacional 👉 NADA CONSTA

RESTRICAO 4: Nacional 👉 NADA CONSTA

Consultar restrições veiculares, tanto na base estadual quanto na nacional, é fundamental para evitar problemas ao adquirir ou negociar um

veículo. Essa consulta permite veri�car se há pendências �nanceiras, como débitos de IPVA, multas e taxas, ou se o veículo está sujeito a restrições

judiciais, como alienação �duciária ou bloqueio judicial.

🚦
Alerta de Debitos

 Consta Debito DPVAT ? NAO EXISTE DEBITO DE DPVAT

 Consta Debito IPVA ? NAO EXISTE DEBITO DE IPVA

 Consta Debito Licenciamento ? EXISTE DEBITO DE LICENCIAMENTO

Consta Debito Multas ? NAO EXISTE DEBITO DE MULTA

🚨
Valores Débitos e Multas

DPVAT: R$ 0,00

IPVA: R$ 0,00

Licenciamento: R$ 167,74

Multas: R$ 0,00

Debitos Municipais: R$ 0,00

RENAINF:
R$ 0,00

Debitos PRF: R$ 0,00

Cetesb: R$ 0,00

DER (Departamento de Estradas de

Rodagem)

R$ 0,00

DERSA: R$ 0,00

Ano Exercicio Chassi Placa Renavam Uf

2025 9882261JCLKC80022 ECV4J05 01204061340 SP

2025 9882261JCLKC80022 ECV4J05 01204061340 SP

�
Proprietario Atual

Nome proprietário:  AMARO LUIZ DE FRANCA NETO

📑
Historico de Anuncios

Placa Km Valor Data Observacao

ECV4905 2400 127999.00 2019-10-24 15:10:28 toro ano 2020 baixíssima km branca perolizado cheiro de novo

Caso o campo esteja vazio(nao consta registros no veículo informado).

Ano Modelo Codigo Fipe Mes Referencia Marca Modelo Valor

2020 001516-4 maio de 2025 Fiat Toro Ranch 2.0 16V 4x4 TB Diesel Aut. R$ 119.644,00

OUTROS MODELOS TABELA FIPE

RELATÓRIO DE CONSULTA VEICULAR

Data/Hora Consulta: Tipo Relatório:

2025-05-22 22:08:04 🥈PRATA v1.0

Se você tiver alguma dúvida sobre este Relatorio, entre em contato conosco em:

adm@consultei.pro




